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XIX Niedziela Zwykła 
 

Ewangelia - J 6,41 - 51 
 

Żydzi szemrali przeciwko Jezusowi, dlatego że powiedział: «Ja jestem 
chlebem, który z nieba zstąpił». I mówili: «Czyż to nie jest Jezus, syn 
Józefa, którego ojca i matkę my znamy? Jakżeż może On teraz mówić: Z 
nieba zstąpiłem». Jezus rzekł im w odpowiedzi: «Nie szemrajcie między 
sobą! Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli go nie pociągnie Ojciec, który 
Mnie posłał; Ja zaś wskrzeszę go w dniu ostatecznym. Napisane jest u 
Proroków: „Oni wszyscy będą uczniami Boga”. Każdy, kto od Ojca 
usłyszał i przyjął naukę, przyjdzie do Mnie. Nie znaczy to, aby ktokolwiek 
widział Ojca; jedynie Ten, który jest od Boga, widział Ojca. Zaprawdę, 
zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, ma życie wieczne. Ja 
jestem chlebem życia. Ojcowie wasi jedli mannę na pustyni i pomarli. To 
jest chleb, który z nieba zstępuje: Kto go je, 
nie umrze. Ja jestem chlebem żywym, który 
zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, 
będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, 
jest moje Ciało, wydane za życie świata». 

 

XX Niedziela Zwykła 
 

Ewangelia - J  6, 51 - 58 
 

(...) Jezus powiedział do Żydów: «Ja jestem 
chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli 
ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. 
Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, 
wydane za życie świata». Sprzeczali się więc 
między sobą Żydzi, mówiąc: «Jak On może 
nam dać swoje ciało do jedzenia?» 
Rzekł do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeżeli nie 
będziecie jedli Ciała Syna Człowieczego ani pili Krwi Jego, nie będziecie 
mieli życia w sobie. Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie 
wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym. 
Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym 
napojem. Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w 
nim. Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez Ojca, tak i ten, kto Mnie 
spożywa, będzie żył przeze Mnie. To jest chleb, który z nieba zstąpił – nie 
jest on taki jak ten, który jedli wasi przodkowie, a poumierali. Kto spożywa 
ten chleb, będzie żył na wieki». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann MChR         602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

 

10/11 sierpnia 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł.Betlej,  
  9:00 am  K. Stateczny, M. Król, G. Wróblewski 
11:00 am  J. Dub, Górale, Górale 
 

17/18 sierpnia 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  M. Joniec, J. Joniec, A. Stefanik 
11:00 am  C. Maksimowski, P. Stary, A. Zolnierczyk 
 

24/25 sierpnia - Odpust parafialny 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  H. Podczerwinski, K. Bednarowski, M. Król 
11:00 am  L. Florczak, W. Florczak, R. Szewczyk 
 

31 sierpnia/ 1 września 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  K. Stateczny, A. Stefanik, S. Ewa 
11:00 am  K. Makowski, A. Zołnierczyk, G. Opach 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna (07/28/24): $ 2,920 
 

    Składka niedzielna (08/04/24): $ 3,084 
 

    Building fund (08/04/24):   $    856   

    Kawiarenka: (07/28/24):   $    260   

    Kawiarenka (08/04/24):    $    245 

 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ      
 

II SKŁADKA - SIERPIEŃ 
 

  11 sierpnia - Kościół w Afryce 
  18 sierpnia - Electricity 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  T. Grabowy, A.Wojturski,  J. Bednarz,  
      A. Bigas, J. Jaswiec 

08/11/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

08/18/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

08/25/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

09/01/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

09/08/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

09/15/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 
Renata Drąg, Małgorzata Zapolska, Stella 

Ryciuk, chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz  
Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Jan Marynowski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

GODZINY W CZASIE WAKACJI: 
Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 

9:00 am - 2:00 pm  



XIII NIEDZIELA ZWYKŁA - 29/30 CZERWCA 
 

Sobota, 5:30 pm 
O Boże błog. dla ks. Proboszcza w dniu imienin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Lily Marie 
Shewbridge w dniu chrztu świętego 
+Jacek Ciupinski 
 

Niedziela,  9:00 am  
O Boże błog. dla ks. Proboszcza z okazji imien  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. dla Gabriela Jankowskiego 
O Boze blog. dla Ani Zaczeniuk w 24 rocz. urodzin 
O Boze blog. dla Darii Strojek 
O Opatrzność Bożą dla Joli Strojek 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Andrzej Drąg, +Jadwiga Radziszewska 
+Ks. Szyszko z Parafii św. Krzyża  w Zakopanym 
+ O dar Nieba dla strażników z Yarnell w 11 rocz. smierci 
 
 

Niedziela,  11:00 am  
O Boże błog. dla ks. Proboszcza z okazji imien  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O pozytywne załatwienie trudnej sprawy 
O Boza opieke dla Dennisa 
O Boze blog, Dla Pkrzysztofa Mikuciuk 
+O dar Nieba dla  nieznanej osoby ktora podarowala swoje   
serce 
+Wiktoria Matuszek 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Artur Podolski 
 

Wtorek,  2 lipca 
8:00 am  - W intencji Parafian.  
 
Środa, 3 lipca 

7:00 pm  
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
+Feliks Szytniewski 
 

Czwartek, 4 lipca 
8:00 am  - O Boże błog., opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża 
dla Kingi 
 
 

Piątek, 5 lipca 

7:00 pm  
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
O powołania kapłańskie i zakonne,  
+Krzysztof Strojek 
+Patryk Wroblewski 
+Gosia Krol 
+James Howe 
+Dusze w Czyscu Cierpiace 
95 rocz. urodzim dla Lucyny Krygoskiej aby Pan Bog i Matka 
Przenajswietsza mieli ja w swej opiece a Duch Sw. obdarowal 
symi darami 
 

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA - 6/7 LIPCA  

 

Sobota, 5:30 pm 
+Mieczyslaw Sowa 
+Dzieci nienarodzone 
+Jacek Ciupinski 
 

Niedziela,  9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Boze Blog. i opatrznosc matki Bozej w 49 rocz. slubu dla 
Zofiii Jana Gacek 
O Boze Blogoslawienstwo i opieke Matki Bozej dla Siostry 
Ewy, Siostry Kingi,, Ksiedza Pawla oraz o powolania 
Kaplanskie, Zakonne i Misyjne 
O Boze Blog. Dla Lucyny Krugowskiej z okazji 95urodzin 
O Boze Blog. i opieke Matki Bozej Dla Dari Strojek 
O Boze Blog. dla Joli Strojek 
O zdrowie i Boze. Blog. dla Ryszarda i Teodozji Godowski 
O uzdrowienie i Boze Blogoslawienstwo dla Basi 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Feliks Szytniewski +Z Rodziny Stoga i Ciardella 
+Janina i Stanislaw Pietrzyk z rodzicami 
 
 
 

Niedziela,  11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O pozytywne załatwienie trudnej sprawy 
O Boze Blog. dla Wojciecha z okazji 50 Urodzin 
O Boze Blog. dla Izabeli z okazji 14 urodzin 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Stefania i Jan Florczak + Marianna Jakubowska 
+Krzysztof Sokolowski 
+Jozefa i Wladyslaw Sokolowscy 
+Zofia i Feliks Dawid + Leonarda Lagodzinski 
+Wiktoria Matuszek +Dudze w Czyscu cierpiace 
 

Wtorek, 9 lipca 
8:00 am - W intencji Parafian.  
 

Środa, 10 lipca 

7:00 pm  
+Krzysztof Strojek,  +Dusze w czyśćcu cierpiące 
Leon Konarewski 
 

Czwartek, 11 lipca 
8:00 am  - O Boże błog., opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża 
dla Izabeli 
 

Piątek, 12 lipca 

7:00 pm -  O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
oraz o powołania kapłańskie i zakonne 
+Wojciech i Stefania Swieton 

 

XV NIEDZIELA ZWYKŁA - 12/14 LIPCA 
 

Sobota, 5:30 pm 
+Harrieth Ptacek 
+Jozef Miedzianowski +Jacek Ciupinski 

Niedziela,  9:00 am  
O Boże błog. dla ks. Proboszcza z okazji imien  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie 

 
 

 

XIX NIEDZIELA ZWYKŁA - 10/11 SIERPNIA  

 

Sobota, 5:30 pm 
W intencji Bogu wiadomej 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Ewy Bortkiewicz 
+Leon Konaszewski, +Lech Ciupiński, +Jacek Ciupiński 
+Zofia i Kazimierz Głąbiak, +Michał Kliczek,  
+Jadwiga Teresa Jachimek, +Roman Jachimek,  
+Helena i Feliks Kozłowski 
 

Niedziela,  9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii, 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie, 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O uzdrowienie Wojtka Duba 
O Boże błog. dla Roberta Klamczyńskiego z okazji urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Natalii z ok. 11 urodzin 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Christopher i Adolf Niewiarowski  
 
 
 

Niedziela,  11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba;  
Dziękczynna za pozytywne załatwienie trudnej sprawy 
O zdrowie i potrzebne łaski Boże i opiekę Matki Bożej dla 
Leonardy Grzybowskiej  
Dziękczynna za pozytywne załatwienie trudnej sprawy 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Piotra i Małgorzaty 
Stefaniak i ich dzieci 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Maksymiliana 
Kołodzieja z okazji 13. urodzin 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
Agnieszki Serwach z okazji urodzin 
O Boże błog. dla Marii Zygadło z okazji urodzin 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Adam Kołodziej, +Irena Stróżyk w 1. rocz. śmierci 
+Bogusław Dąbrowski w 1. rocz. śmierci; +Halina Braszko 

 

Wtorek,  13 sierpnia 
8:00 am - W intencji Parafian.  
 

Środa, 14 sierpnia, św. Maksymiliana M. Kolbe 

7:00 pm - +Halina Braszko, +Anna Wiśniewska w 2. rocz. 
śmierci, +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 15 sierpnia -Wniebowzięcie NMP uroczystość 
10:00 am - O Boże błog., opiekę Matki Bożej i Anioła 
Stróża dla Gabriela 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Mileny i jej rodziny 
 
 

7:00 pm - +Maria Rębisz 
 

Piątek, 16 sierpnia  
7:00 pm - O świętośc życia kapłanów i sióstr zakonnych 
oraz o powołania kapłańskie i zakonne; +David Spearman 
 

 
XX NIEDZIELA ZWYKŁA - 17/18 SIERPNIA  

 

Sobota,  5:30 pm 
+Jacek Ciupiński, +Leszek Ciupiński, +John Kalkowski;  
+Zygmunt i Helena i Kazimierz Białek, +Krzysztof Deras 
+Gerard Lazar w 30. dniu po śmierci 
 

 
Niedziela, 9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O uzdrowienie Wojtka Duba, 
O Boże błog., dar jedności i miłości dla Polaków przez 
wstaw. Św. Andrzeja Boboli, patrona Polski 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Helena Rychter 
 
Niedziela,  11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba;  
O święte powołania kapłańskie i zakonne 
Dziękczynna za pozytywne załatwienie trudnej sprawy 
O zdrowie, portrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla 
Leonardy Grzybowskiej  
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +Adam Kołodziej;  
 

Wtorek, 20 sierpnia  
8:00 am - W intencji Parafian 
 

Środa, 21 sierpnia 

7:00 pm  - +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 22 sierpnia - NMP Królowej 
8:00 am  - O Boże błog., opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża 
dla Martyny  
 

Piątek , 23 sierpnia  
7:00 pm  O świętość życia kapłanów i sióstr zakonnych oraz 
o powołania kapłańskie i zakonne 
 

24/25 SIERPNIA 
 NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ 

Odpust parafialny 
 

Sobota, 5:30 pm 
+Jacek Ciupiński, +Lech Ciupiński,  
+Zenobiusz i Krystyna Kantoch 
 

Niedziela,  9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii, 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie, 
O zdrowie i miłość w rodzinie; O uzdrowienie Wojtka Duba 
O Boże błog. dla Noelle Klamczyński z okazji urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Kielsey 
O Boże błog. dla Beaty Wasilewskiej  
O Boże błog. i opieką Matki Boż 
O Boże błog. dla ks. Proboszcza Pawła przez wstaw. Matki 
Bożej Częstochowskiej 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński, +Jadwiga 
Radziszewska, +Władysław Bednarz w 2. miesiąc po śmierci 

 
 

Niedziela,  11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba;  
Dziękczynna za pozytywne załatwienie trudnej sprawy 
O Boże błog. i opieką Matki Bożej Częstochowskiej dla 
Siostry Kingi w dniu urodzin 

+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +Krzysztof Strojek 
+Adolf Niemiec, +Leokadia i Henryk Witkos,  
+Adam Kolodziej, +James Howe 



 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU 

Jezus obecny w Najświętszym Sakramencie 
czeka na nas każdego dnia, przed każdą 

Mszą Świętą, oprócz Mszy św. niedzielnej o 
godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki 
Boskiej Częstochowskiej w wszystkich 
naszych intencjach, naszych rodzin oraz 
Ojczyzny. 

WAKACJE - PROŚBA O WSPARCIE 
W okresie wakacyjnym wielu z nas, parafian, wyjeżdża na 
urlopy. Nasza parafia w czasie wakacji funkcjonuje 
normalnie, kościół jest otwarty i dostępny przez cały tydzień. 
Dlatego zwracamy się z prośbą o przesyłanie niedzielnej 
ofiary przez online giving lub wysyłając czek na adres 
parafii. Na stronie internetowej:  
https://polskaparafiaphoenix.com/ 
znajduje się zakładka WSPARCIE, gdzie 
można złożyć donacje na parafię. Bóg 
zapłać.  

14 sierpnia - św. Maksymiliana Marii Kolbe 
Brat Maksymilian był w tych swoich wizjach 
niezwykle nowoczesny. O. Maksymilian z 
Japonii pisał: „...zdaje mi się, że w każdym 
kraju powinien powstać Niepokalanów, w 
którym i przez który ma rządzić Niepokalana 
wszelkimi najnowszymi nawet środkami, bo przecież 
wynalazki naprzód powinny służyć Jej, a potem do handlu, 
przemysłu, sportu itd.   

 

17 sierpnia - św. Jacka 
Był uczniem św. Dominika, gorliwym 
misjonarzem. Jako jedyny Polak został 
umieszczony na kolumnadzie Berniniego 
wokół Placu św. Piotra w Rzymie wśród 
118 świętych.  

 

20 sierpnia - św. Bernarda, opata 
W XII wieku wybitnym przedstawicielem teologii 
monastycznej był Bernard z Clairvaux, opat cystersów, który 
przysporzył zakonowi ogromną liczbę nowych braci; za jego 
słowem i postawą poszło wielu, ponadto w ciągu całego 
życia założył 68 nowych klasztorów i objął swoim 
kierownictwem 160.  
 

21 sierpnia - św. Piusa X 
Nie brakowało mu w życiu utrapień, w dużej mierze z tego 
powodu, że nie głosił tego, czego niektórzy oczekiwali. Nie 
chciał się podobać ludziom, ale Bogu. Wszystko, co czynił, 
czynił z miłości do Pana Boga i człowieka. Zdał dobrze 
egzamin z miłości przed Chrystusem. Dlatego został 
wyniesiony na ołtarze.  
 

22 sierpnia - NMP Królowej 
Wspomnienie Maryi Królowej zostało wprowadzone do 
kalendarza liturgicznego przez papieża Piusa XII encykliką 
Ad caeli Reginam (Do Królowej niebios), wydaną 11 
października 1954 r., w setną rocznicę ogłoszenia dogmatu o 
Niepokalanym Poczęciu Maryi.  
 

23 sierpnia - św. Róży z Limy 
W wieku 20 lat została tercjarką dominikańską. 
Czas spędzała na postach, umartwieniach i 
modlitwie. Żyła niezwykle surowo. Niosła 
pomoc ubogim i chorym, zwłaszcza Indianom i 
niewolnikom. Zmarła 24 sierpnia 1617 r. w 
dniu, który sama sobie przepowiedziała.   
 

24 sierpnia - św. Bartłomieja, apostoła 
W Ewangeliach występuje on pod dwoma imionami – jako 
Bartłomiej i jako Natanael.Pochodził z Kany Galilejskiej. 
Był świadkiem przemienienia wody w wino przez Jezusa 
podczas wesela. Postać św. Bartłomieja, jest dla nas wzorem 
ukazującym, iż przylgnięcie do Jezusa może być przeżywane 
i świadczone również bez dokonania rzeczy nadzwyczajnych. 

 

 26 sierpnia - NMP Częstochowskiej, patronki 
naszej parafii  
26 sierpnia obchodzona jest uroczystość 
Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej. Ma 
ona przede wszystkim charakter dziękczynienia za 
szczególną rolę Maryi w dziejach całego narodu, 

jest też wyrazem czci dla jasnogórskiego obrazu Maryi.   

Czytania na każdy dzień:  11 - 17 sierpnia 
 

 

Niedziela: Wj 16, 2-4. 12-15; Ps 78 (77);  Ef 4, 17. 20-24; J 6, 24-35  

Poniedziałek: Ez 1, 2-5. 24-28c; Ps 148; Mt 17, 22-27;  
Wtorek: Ez 2,8-3,4); Ps 119; Mt 18,1-5.10.12-14;  
Środa: Ez 9,1-7;10,18-22; Ps 113,1-6; Mt 18,15-20;  

Czwartek: Ap 11,19a;12,1.3-6a.10ab; 1Kor 15,20-26; Łk 1, 39-56  

Piątek: Ez 16, 1-15. 60. 63; Iz 12, 2. 3 i 4bcd. 5-6; Mt 19, 3-12;  
Sobota: Ez 18,1-10.13b.30-32; Ps 51 (50); Mt 19, 13-15  

Czytania na każdy dzień:  18 - 25 sierpnia 
Niedziela: Prz 9, 1-6; Ps 34 (33); Ef 5, 15-20; J 6, 51-58 

Poniedziałek: Ez 24, 15-24; Pwt 32, 18-19; Mt 19, 16-22 

Wtorek: Ez 28, 1-10; Pwt 32, 26-27b.; Mt 19, 23-30 

Środa: Ez 34, 1-11; Ps 23 (22), 1b-3.; Mt 20, 1-16 

Czwartek: Ez 36, 23-28; Ps 51 (50), 12-13; Mt 22, 1-14 

Piątek: Ez 37, 1-14; Ps 107 (106), 2-3; Mt 22, 34-40 

Sobota: Ap 21, 9b-14; Ps 145 (144), 10-11; J 1, 45-51 

Niedziela: NMP Częstochowskiej - odpust parafialny 
Prz 8, 22-35; Ps 48 (47), 2-3b; Ga 4, 4-7; J 2, 1-11 

25 sierpnia siostra Kinga  
obchodzi urodziny.  
 

Życzymy Siostrze  
wielu łask Bożych,  
opieki Matki Bożej Częstochowskiej  
aby Siostra opromieniała Bożą miłością 
wszystkich, których spotka na swojej drodze. 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
  

Oko nie widziało 

„Chwalebne światło Boga jaśnieje poprzez człowieczeństwo 
Chrystusa i sakramenty, które nam dał” - Najwyższy 
Kapelan Abp William E. Lori  
„W apostolskim i nicejskim wyznaniu wiary wyznajemy 
wiarę w niewidzialnego Boga Stwórcę wszystkich rzeczy. 
Podobnie jak słońce, które jest zbyt jasne, aby można było je 
oglądać bezpośrednio. Trójjedyny Bóg mieszka „w 
światłości niedostępnej” (Tm 6,16). Zarówno Biblia jak i 
literatura mówią o chwale Bożej, która przewyższa to, co 
może zobaczyć oko i co serce może w pełni pojąć. Bóg, 
który jedynie rozkoszował się własną chwałą, nie objawiłby 
się swoim stworzeniom—to znaczy, gdyby zadał sobie trud 
stworzenia czegokolwiek lub kogokolwiek innego. Ale Bóg, 
który jest miłością, objawił się nam. Rzeczywiście wprowadził 
nas z ciemności grzechu i błędu do swego przedziwnego światła (por. 
1P 2,9). Dlatego Bóg wzbudził naród wybrany i dał mu Prawo i 
proroków. Dlatego Bóg posłał swego jedynego Syna, aby przyjął 
nasze człowieczeństwo i był naszym Zbawicielem, aby przyzwyczaił 
nasze oczy wiary do światła Jego chwały, światła zbyt jasnego, 
abyśmy mogli na nie patrzeć bezpośrednio. Chwała Boża jaśniała 
w prawdzie słów Jezusa, w dobroci Jego uczynków, w Jego 
mocy nad grzechem i śmiercią. Na górze Tabor chwała Boża 
jaśniała oślepiającym blaskiem na twarzy Jezusa, ta sama 
chwała, jaką miał objawić po swoim zmartwychwstaniu. 
Albowiem Pan nie tylko objawił chwałę Boga w naszym 
ludzkim ciele, ale dzieląc nasze człowieczeństwo, wybawił 
nas od grzechu i śmierci przez swój krzyż i 
zmartwychwstanie. Czy to objawienie chwały po prostu 
zniknęło, gdy Jezus wstąpił do nieba? Zupełnie nie. W 
Kościele Pan pozostawił nam sposoby i środki, abyśmy 
mogli Go zobaczyć i doświadczyć Jego zbawczej miłości. 
Sakramenty są znakami, które wpływają na to, co Bóg w 
swojej dobroci i chwale chce dla nas zrobić i są środkami za 
pomocą których wypełnia się wola Boga. Św. Paweł mówi: 
„Teraz widzimy niewyraźnie jak w zwierciadle, potem 
będziemy oglądać twarzą w twarz. Teraz poznaję po części, 
potem poznam tak, jak sam zostałem poznany” (1Kor 13, 
12). Jak dobry jest Bóg, że nas gości. Sakramentalne znaki 
chleba i wina odsłaniają prawdziwą obecność Pana, choć 
zakrywają pełnię Jego chwały, której jeszcze nie możemy 
dostrzec. Kiedy jesteśmy bezpośrednio przygotowani i 
przyjmujemy naszego Pana w Eucharystii i kiedy 
kontemplujemy Jego obecność w adoracji eucharystycznej, 
nasze oczy wiary mogą lepiej widzieć Pana Chwały 
ukrzyżowanego dla naszego zbawienia, a światło, które 
widzimy, jaśnieje w nas i przez nas, przyciągając innych do 
tajemnicy eucharystycznej, aż do dnia, w którym z 
odsłoniętym obliczem będziemy oglądąć chwałę Pana.”  
 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze 
szeregi. Świadectwo wiary i pomoc potrzebujących 
to cele, którymi kierują się Rycerze Kolumba. 
Módlmy się o powrót do zdrowia naszych braci.  

Vivat Jezus !        

P.G.K. Lech Florczak                                          

 

ZAPISY DO POLSKIEJ KATOLICKIEJ SZKOŁY 
IM. ŚW. JANA PAWŁA II 

Zachęcamy do zapisywania dzieci do Polskiej Szkoły 
Katolickiej, która działa przy naszej parafii.  
Zajęcia odbywają się w sobotę od godz. 9:00 rano do 12:55 
pm. Szkoła oferuje klasy od przedszkola (4-latki) do klasy 8 
oraz Liceum kl. 1-3 zakończone egzaminem maturalnym.  

 

ZAPISY!!! 
w niedzielę, 25 sierpnia 2024  

po Mszach świętych. 
 

Rozpoczęcie roku szkolnego 
2024/2025 w sobotę, 7 września  

Mszą św. o godz. 10:00 am. 
 

OBCHODY MATKI BOŻEJ 
LUDŹMIERSKIEJ 

 Związek Podhalan serdecznie 
zaprasza na Mszę św. i obchody ku 

czci Matki Bożej Ludźmierskiej, 
Gaździny Podhala, w niedzielę,  

11 sierpnia o godz. 11:00 am   
 

Po Mszy świętej Górale zapraszają do 
Sali parafialnej na obiad:  

kotlet zbójnicki z kapustą góralską.  
 

Dochód z obiadu jest przeznaczony na naszą parafię.  

ODPUST PARAFIALNY 
UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ  

Serdecznie zapraszamy na odpust parafialny, który 
będziemy obchodzić w niedzielę, 25 sierpnia. 
Uroczysta Msza św. z udziałem wszystkich 
organizacji parafialnych i polonijnych o godz. 
11:00 rano. 
 
 

Prosimy o włączenie się do procesji 
wszystkie organizacje, poczty 
sztandarowe i feretrony.  
 
 

Z okazji odpustu Rada Parafialna 
zaprasza na obiad do Sali parafialnej.  

15 SIERPNIA - WNIEBOWZIĘCIE NMP /  
MATKI BOŻEJ ZIELNEJ 
15 sierpnia obchodzimy uroczystość 
Wniebowzięcia NMP zwanej też Matki 
Bożej Zielnej. Jest to święto obowiązkowe. 
W tym dniu Msze św. z poświęceniem 
ziół i kwiatów będą o godz. 10:00 

rano i o godz. 7:00 wieczorem.  
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